



Association LES AUTOS DU COEUR

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Autres organisations fonctionnant par adhésion vo
2 RUE ROGER FRISON ROCHE , 86180, BUXEROLLES
SIREN : 489797217

Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
1. États financiers	p. 4
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
1. 4. 2026 - Tableaux annexe PLAQUETTES 2026 - autos du coeur 1 sur 2	p. 9
1. 5. 2026-12-31.LES AUTOS DU COEURS-COMPTES ANNUELS A SIGNER (1)	p. 10
2. Annexe	p. 11
2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre	p. 12
2. 2. Principes et méthodes comptables	p. 13
2. 3. TABL COMPAR BIC - les autos du coeur	p. 16
2. 4. Notes relatives aux postes de bilan	p. 18
2. 5. Notes relatives au compte de résultat	p. 27
2. 6. Autres informations	p. 29
3. Détail du Bilan	p. 31
3. 1. Bilan actif détaillé	p. 32
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 33
4. Détail du Compte de Résultat	p. 34
4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 35

Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de Association LES AUTOS DU COEUR relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	327 775,79
Total des produits d'exploitation	675 605,50
Résultat net comptable	- 44 699,67

Fait à Poitiers

Le 02/04/2026

Pour Baker Tilly STREGO

Emmanuel VIDAL

Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	3 374,40	- 713,29	2 661,11	
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	9 914,38	- 8 315,12	1 599,26	69,23
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (1)				
Participations	219,00		219,00	213,00
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 700,00		1 700,00	1 700,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	15 207,78	- 9 028,41	6 179,37	1 982,23
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours	95 350,00		95 350,00	129 110,00
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	500,00		500,00	27 102,00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	267,84		267,84	480,14
Charges constatées d'avance	18 374,23		18 374,23	10 913,06
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement	122 561,41		122 561,41	100 800,00
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	84 542,94		84 542,94	124 009,71
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	321 596,42		321 596,42	392 414,91
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	336 804,20	- 9 028,41	327 775,79	394 397,14
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	298 585,66	250 190,13
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	- 44 699,67	48 395,53
Situation nette (sous total)	253 885,99	298 585,66
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	253 885,99	298 585,66
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	4 386,99	1 849,89
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)	4 386,99	1 849,89
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes	24 750,00	42 780,00
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	25 842,54	11 243,79
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	9 010,27	7 737,80
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	9 900,00	32 200,00
TOTAL DETTES (IV)	69 502,81	93 961,59
Ecarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	327 775,79	394 397,14
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	44 752,81	
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
				<i>Dont ventes de dons en nature</i>
Ventes de prestations de service				
				<i>Dont parrainages</i>
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels	276 024,00	293 404,36	- 17 380,36	- 5,92
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		969,79	- 969,79	- 100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	2 500,00		2 500,00	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	397 081,50	390 252,24	6 829,26	1,75
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	675 605,50	684 626,39	- 9 020,89	- 1,32
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	536 372,33	528 394,93	7 977,40	1,51
Variation de stock	33 760,00	- 26 920,00	60 680,00	- 225,41
Autres achats et charges externes (1) (2)	69 525,40	61 706,62	7 818,78	12,67
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	793,58	493,21	300,37	60,90
Salaires	61 333,44	55 712,79	5 620,65	10,09
Cotisations sociales	18 845,35	16 350,62	2 494,73	15,26
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	430,64	2 214,68	- 1 784,04	- 80,56
Dotations aux provisions	2 537,10		2 537,10	
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	41,08	4,20	36,88	878,10
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	723 638,92	637 957,05	85 681,87	13,43
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 48 033,42	46 669,34	- 94 702,76	- 202,92
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	3 333,75	2 694,24	639,51	23,74
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	3 333,75	2 694,24	639,51	23,74
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées		69,16	- 69,16	- 100,00
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		69,16	- 69,16	- 100,00
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	3 333,75	2 625,08	708,67	27,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 44 699,67	49 294,42	- 93 994,09	- 190,68
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)		898,89	- 898,89	- 100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		- 898,89	898,89	- 100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	678 939,25	687 320,63	- 8 381,38	- 1,22
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	723 638,92	638 925,10	84 713,82	13,26
EXCEDENT		48 395,53	- 48 395,53	- 100,00

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
DEFICIT	- 44 699,67		- 44 699,67	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Règlement ANC 2018-06 art. 432-2

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	675 606,00		683 657,00	
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat	276 024,00		293 404,00	
- Dons manuels	276 024,00		293 404,00	
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	397 082,00		390 252,00	
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	5 884,00		3 664,00	
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	5 884,00		3 664,00	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	681 490,00		687 321,00	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	68 942,00		60 707,00	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	431,00		2 283,00	
5 - IMPÔT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	69 373,00		62 989,00	
EXCEDENT OU DEFICIT	612 117,00		624 331,00	

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	23 782,00		32 321,00	
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature	23 782,00		32 321,00	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	23 782,00		32 321,00	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL				

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 327775.79 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -44699.67 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

Les Autos du Coeur est une association Loi 1901, reconnue d'utilité publique créée en 2005 dans la ville d'Amboise. L'objectif de l'association est de proposer des véhicules à moindre coût à des personnes dans le besoin qui passe nécessairement par les services sociaux.

Ces véhicules sont des dons qui proviennent de l'ensemble du territoire, les donateurs peuvent bénéficier d'une réduction fiscale. L'association se charge de toutes les formalités administratives. Les véhicules sont remis en état par des garagistes professionnels et homologués au contrôle technique avant leur mise à disposition.

Les services sociaux se chargent d'attribuer les véhicules à des personnes qui en ont besoin. Une participation aux frais de remise en état est demandée aux bénéficiaires, qui peuvent être aidés financièrement par des organismes tels que Pôle emploi, CAF, les associations caritatives ou encore les collectivités publiques.

L'association dispose de plus de 90 bénévoles dans toute la France.

L'association n'est pas fiscalisée.

Principes et méthodes comptables

Principes généraux

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2022-06 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ont été appliquées pour notre entité.

Dérogations

Dérogations aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels

L'élaboration des présents comptes annuels ne nécessite pas d'adapter et/ou de déroger aux principes généraux.

Principes généraux

Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

Faits caractéristiques de l'exercice

Nous n'avons pas de fait caractéristique d'importance significative à signaler au titre de l'exercice clos.

Faits caractéristiques postérieurs à la clôture

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler postérieurement à la clôture de l'exercice.

Changement de réglementation comptable

Les présents comptes ont été arrêtés en application du Plan Comptable Général, règlement ANC 2014-03 modifié notamment par le règlement ANC 2022-06. Cette 1ère application a entraîné des modifications de présentation et d'information dans le présent document.

Afin d'en faciliter la compréhension et de justifier de l'intangibilité du bilan d'ouverture, sont présentés ci-dessous les comptes annuels de l'exercice clos au 31/12/2024 tels qu'arrêtés et approuvés.

Tableau de comparabilité

	31 décembre 2025	31 décembre 2024 Règl.ANC 2022-06	31 décembre 2024	Variation 2025/2024 Règl. ANC 2022-06
Chiffre d'affaires	- €	- €	- €	- €
Subventions d'exploitation	- €	- €	- €	- €
Rep.s/amort., dép.& provisions	- €	970 €	970 €	- 970 €
Prod.cess.immo.	2 500 €	- €	- €	2 500 €
Quote-part subv.virée au résultat	- €	- €	- €	- €
Autres produits	673 106 €	683 656 €	683 656 €	- 10 550 €
<i>Total produits d'exploitation</i>	<i>675 606 €</i>	<i>684 626 €</i>	<i>684 626 €</i>	<i>- 9 020 €</i>
Achats MP & marchandises	570 132 €	501 474 €	501 474 €	68 658 €
Autres achats & charges externes	69 525 €	61 706 €	61 706 €	7 819 €
Impôts & taxes	793 €	493 €	493 €	300 €
Charges de personnel	80 178 €	72 062 €	72 062 €	8 116 €
Dotations aux amort.& aux dépréc.	2 968 €	2 214 €	2 214 €	754 €
Valeurs compt.immo.cédées	- €	- €	- €	- €
Autres charges	41 €	907 €	8 €	- 866 €
<i>Total charges d'exploitation</i>	<i>723 637 €</i>	<i>638 856 €</i>	<i>637 957 €</i>	<i>84 781 €</i>
Résultat d'exploitation	- 48 031 €	45 770 €	46 669 €	- 93 801 €
Quote-part résultat en commun	- €	- €	- €	- €
Produits financiers	3 333 €	2 694 €	2 694 €	639 €
Charges financières		69 €	69 €	- 69 €
Résultat courant	- 44 698 €	48 395 €	49 294 €	- 93 093 €
Produits exceptionnels	- €	- €	- €	- €
Charges exceptionnelles	- €	- €	899 €	- €
Participation des salariés	- €	- €	- €	- €
Impôts s/les bénéfices	- €	- €	- €	- €
Résultat de l'exercice	- 44 698 €	48 395 €	48 395 €	- 93 093 €

Les reclassements de présentation des présents comptes nécessaires pour l'application du référentiel comptable à jour ne sont pas significatifs et ne justifient pas d'information particulière.

Notes relatives aux postes de bilan

Actif immobilisé

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	374,40		3 000,00			3 374,40	
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total	374,40		3 000,00			3 374,40	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles	16 992,60		1 621,78		8 700,00	9 914,38	
Installations générales, agencements, aménagements divers							
Matériel de transport	13 200,00				8 700,00	4 500,00	
Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 792,60		1 621,78			5 414,38	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total	16 992,60		1 621,78		8 700,00	9 914,38	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations	213,00		6,00			219,00	
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	1 700,00					1 700,00	
Sous-total	1 913,00		6,00			1 919,00	
Total	19 280,00		4 627,78		8 700,00	15 207,78	

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	374,40	338,89		713,29
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Sous-total	374,40	338,89		713,29
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	16 923,37	91,75	8 700,00	8 315,12
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport	13 130,77	69,23	8 700,00	4 500,00
Matériel de bureau et Matériel informatique, Mobilier	3 792,60	22,52		3 815,12
Emballages récupérables et divers				
Sous-total	16 923,37	91,75	8 700,00	8 315,12
Total	17 297,77	430,64	8 700,00	9 028,41
(1) Dont amortissement du fonds de commerce par application de l'article 39, 1-2, al.3 du CGI				

Informations relatives à l'actif immobilisé

Précisions sur les amortissements

Valeur résiduelle

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Durée et mode d'amortissement

Immobilisations incorporelles

Seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

* Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires : 3 ans

Immobilisations corporelles

Le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

* Autres immobilisations corporelles : de 2 ans à 5 ans

Information relatives aux stocks et en-cours

Stocks et en-cours

	Exercice N	Exercice N-1
Matières premières et autres approvisionnements		
En-cours de production		
Produits finis		
Marchandises	95 350,00	129 110,00
Total	95 350,00	129 110,00

Créances

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	1 700,00	1 700,00	
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	1 700,00	1 700,00	
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	19 142,07	19 142,07	
Créances clients	500,00	500,00	
Clients douteux ou litigieux			
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	500,00	500,00	
Créances sociales			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Créances fiscales			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
Autres créances	267,84	267,84	
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	267,84	267,84	
Charges constatées d'avance	18 374,23	18 374,23	
Total	20 842,07	20 842,07	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à recevoir - Sur valeurs mobilières de placement et disponibilités	4 583,30	3 299,43	1 283,87	38,91
5188 - BANQUES INTERETS COURUS A RECE	4 583,30	3 299,43	1 283,87	38,91
Produits à recevoir - Divers	267,84	480,14	- 212,30	- 44,22
467 - FRAIS JEFF	267,84	480,14	- 212,30	- 44,22
Total	4 851,14	3 779,57	1 071,57	28,35

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	250 190,13	48 395,53			298 585,66
Excédent ou déficit de l'exercice	48 395,53	- 48 395,53		44 699,67	- 44 699,67
Situation nette (sous total)	298 585,66			44 699,67	253 885,99
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total	298 585,66			44 699,67	253 885,99

Fonds reportés et Fonds dédiés

La partie des ressources (dons, subventions, etc.) dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds dédiés ».

Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » sont rapportées en produit au compte de résultat au cours des exercices suivants, au fur et à mesure de la réalisation du projet défini.

Provisions

Provisions pour risques et charges

	Montant début d'exercice	Dotation	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant fin d'exercice
PROVISIONS POUR RISQUES					
Pour litiges					
Pour garanties données aux clients					
Pour amendes et pénalités					
Pour pertes de change					
Pour pertes sur contrat					
Autres provisions pour risques	1 849,89	2 537,10			4 386,99
Sous-total	1 849,89	2 537,10			4 386,99
PROVISIONS POUR CHARGES					
Charges sur legs ou donations					
Pour pensions et obligations similaires					
Pour restructurations					
Pour impôts					
Pour renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires					
Pour gros entretiens ou grandes visites					
Pour remise en état					
Autres provisions pour charges					
Sous-total					
Total des provisions	1 849,89	2 537,10			4 386,99

Ventilation des dotations et reprises

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
EXPLOITATION		
Dotations d'exploitation	2 537,10	
Reprises d'exploitation		
Total Exploitation	- 2 537,10	
FINANCIER		
Dotations financières		
Reprises financières		
Total Financier		
EXCEPTIONNEL		
Dotations exceptionnelles		67,89
Reprises exceptionnelles		
Total Exceptionnel		- 67,89
Total des dotations et reprises	- 2 537,10	- 67,89

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	25 842,54	25 842,54		
AUTRES DETTES	9 010,27	9 010,27		
Dettes sur legs ou donations				
Dettes sociales	8 934,54	8 934,54		
Personnel et comptes rattachés	3 977,38	3 977,38		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 957,16	4 957,16		
Dettes fiscales	75,73	75,73		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	75,73	75,73		
Autres				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	9 900,00	9 900,00		
Total	44 752,81	44 752,81		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Factures non parvenues	5 352,36	4 863,06	489,30	10,06
4081 - FRS FACTURES NON PARVENUES	5 352,36	4 863,06	489,30	10,06
Personnel - Charges à payer	3 977,38	3 673,39	303,99	8,28
4282 - PROVISION CONGÉS PAYÉS	3 977,38	3 673,39	303,99	8,28
Organismes sociaux - Charges à payer	1 518,07	1 240,02	278,05	22,42
4382 - CHARGES SUR CONGÉS PAYÉS	1 518,07	1 240,02	278,05	22,42
Total	10 847,81	9 776,47	1 071,34	10,96

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance 486 - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	18 374,23 18 374,23			
Total	18 374,23			

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Produits constatés d'avance 487 - PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	9 900,00 9 900,00			
Total	9 900,00			

Notes relatives au compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1 ou OTI 1	CAC 2 ou OTI 2
Honoraires afférents à la certification des comptes	4 614,00	
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité		
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité		
Total	4 614,00	

Résultat financier

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts de produits assimilés	3 333,75	2 694,24	639,51	23,74
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	3 333,75	2 694,24	639,51	23,74
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées		69,16	- 69,16	- 100,00
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES		69,16	- 69,16	- 100,00
RESULTAT FINANCIER	3 333,75	2 625,08	708,67	27,00

Charges et Produits exceptionnels

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exerice N-1
RESSOURCES	23 782,00	- 2 239,00
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	23 782,00	- 2 239,00
Total	23 782,00	- 2 239,00
EMPLOIS	23 782,00	- 2 239,00
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	23 782,00	- 2 239,00
Total	23 782,00	- 2 239,00

Autres informations

Tableau des effectifs

	Exercice N
EFFECTIF MOYEN DU PERSONNEL	
Cadres	
Agents de maîtrise et techniciens	2,00
Ouvriers	
Total	2,00

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	3 374,40	- 713,29	2 661,11	
2051 - LOGICIELS	3 374,40		3 374,40	374,40
28051 - AMORT. LOGICIELS		- 713,29	- 713,29	- 374,40
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	9 914,38	- 8 315,12	1 599,26	69,23
2182 - MATÉRIEL DE TRANSPORT	4 500,00		4 500,00	13 200,00
2183 - MATÉRIEL BUREAU, INFORMATIQUE	4 079,38		4 079,38	2 457,60
2184 - MOBILIER	1 335,00		1 335,00	1 335,00
28182 - AMORT. VÉHICULE DE TRANSPORT		- 4 500,00	- 4 500,00	- 13 130,77
28183 - AMORT. MATERIEL DE BUREAU INFO		- 2 480,12	- 2 480,12	- 2 457,60
28184 - AMORT. MOBILIER		- 1 335,00	- 1 335,00	- 1 335,00
Immobilisations financières (1)				
Participations	219,00		219,00	213,00
261 - TITRES DE PARTICIPATION	219,00		219,00	213,00
Autres immobilisations financières	1 700,00		1 700,00	1 700,00
275 - DÉPÔT ET CAUTIONNEMENT VERSÉS	1 700,00		1 700,00	1 700,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	15 207,78	- 9 028,41	6 179,37	1 982,23
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours	95 350,00		95 350,00	129 110,00
37 - STOCKS DE MARCHANDISES				129 110,00
371 - STOCK VÉHICULES	95 350,00		95 350,00	
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	500,00		500,00	27 102,00
411 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	500,00		500,00	27 102,00
Autres Créances	267,84		267,84	480,14
467 - FRAIS JEFF	267,84		267,84	480,14
Charges constatées d'avance	18 374,23		18 374,23	10 913,06
486 - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	18 374,23		18 374,23	10 913,06
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement	122 561,41		122 561,41	100 800,00
50811 - CAT CIC COMPTE 1	20 000,00		20 000,00	20 000,00
50812 - CAT CIC COMPTE 2				50 800,00
50813 - CAT CIC COMPTE 3	30 000,00		30 000,00	30 000,00
50814 - CAT CIC COMPTE 4	52 561,41		52 561,41	
50815 - CAT CIC COMPTE 5	20 000,00		20 000,00	
Disponibilités	84 542,94		84 542,94	124 009,71
512 - BANQUE CIC	37 175,52		37 175,52	107 582,90
5121 - BANQUE CREDIT AGRICOLE	22 410,82		22 410,82	13 036,16
5125 - CREDIT AGRICOLE LIVRET A 254	20 283,42		20 283,42	1,73
5127 - CREDIT AGRICOLE CSL 641	30,62		30,62	30,23
5188 - BANQUES INTERETS COURUS A RECE	4 583,30		4 583,30	3 299,43
531 - CAISSE SIÈGE SOCIAL	59,26		59,26	59,26
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	321 596,42		321 596,42	392 414,91
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	336 804,20	- 9 028,41	327 775,79	394 397,14

Bilan passif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Report à nouveau	298 585,66	250 190,13
11 - REPORT À NOUVEAU(SOLDE CRÉDIT)	298 585,66	250 190,13
Excédent ou déficit de l'exercice	- 44 699,67	48 395,53
Situation nette (sous total)	253 885,99	298 585,66
TOTAL FONDS PROPRES (I)	253 885,99	298 585,66
PROVISIONS		
Provisions pour risques	4 386,99	1 849,89
1518 - PROVISION INDEMNITÉ FIN CARRIÈRE	4 386,99	1 849,89
TOTAL PROVISIONS (III)	4 386,99	1 849,89
DETTES (1)		
Avances et acomptes reçus sur commandes	24 750,00	42 780,00
4191 - CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES	24 750,00	42 780,00
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	25 842,54	11 243,79
401 - FOURNISSEURS	20 490,18	6 380,73
4081 - FRS FACTURES NON PARVENUES	5 352,36	4 863,06
Dettes fiscales et sociales	9 010,27	7 737,80
4282 - PROVISION CONGÉS PAYÉS	3 977,38	3 673,39
431 - URSSAF	2 346,75	1 726,48
437 - AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	1 092,34	906,50
4382 - CHARGES SUR CONGÉS PAYÉS	1 518,07	1 240,02
4421 - PRELEVEMENT A LA SOURCE	75,73	191,41
Produits constatés d'avance	9 900,00	32 200,00
487 - PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	9 900,00	32 200,00
TOTAL DETTES (IV)	69 502,81	93 961,59
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	327 775,79	394 397,14
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	44 752,81	

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels	276 024,00	293 404,36	- 17 380,36	- 5,92
7541 - DONS COLLECTES	276 024,00	293 404,36	- 17 380,36	- 5,92
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		969,79	- 969,79	- 100,00
791 - TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION		969,79	- 969,79	- 100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	2 500,00		2 500,00	
757 - PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	2 500,00		2 500,00	
Autres produits	397 081,50	390 252,24	6 829,26	1,75
758 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS	4,50	2,24	2,26	100,89
7585 - CONTRIBUTIONS BENEFICIAIRES	397 077,00	390 250,00	6 827,00	1,75
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	675 605,50	684 626,39	- 9 020,89	- 1,32
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	536 372,33	528 394,93	7 977,40	1,51
607 - ACHATS DE MARCHANDISES	270 650,00	275 660,00	- 5 010,00	- 1,82
60711 - PREPARATION VEHICULES	205 199,54	196 910,40	8 289,14	4,21
60712 - GARANTIE APRES REPARATION	31 953,39	26 170,10	5 783,29	22,10
60713 - CONTROLES TECHNIQUES	8 178,33	6 196,20	1 982,13	31,99
60714 - CONVOYAGE	20 391,07	23 458,23	- 3 067,16	- 13,07
Variation de stock	33 760,00	- 26 920,00	60 680,00	- 225,41
6037 - VARIATION STOCKS MARCHANDISE	33 760,00	- 26 920,00	60 680,00	- 225,41
Autres achats et charges externes (1) (2)	69 525,40	61 706,62	7 818,78	12,67
6063 - PETITS ÉQUIPEMENTS, ENTRETIEN	372,18	807,65	- 435,47	- 53,92
6064 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	210,89	192,19	18,70	9,73
613 - LOCATIONS SAINT GEORGES	6 840,00	6 696,00	144,00	2,15
6132 - LOCATIONS BUREAUX BUXEROLLES	13 272,00	12 734,40	537,60	4,22
61322 - LOCATIONS COPIEUR	1 596,64	1 519,17	77,47	5,10
61351 - ABONNEMENT ARGUS	455,49	462,36	- 6,87	- 1,49
61352 - FACTURATION INQOM	1 096,64		1 096,64	
6151 - ENTRETIEN LOCAUX	825,36	745,75	79,61	10,68
6156 - MAINTENANCE	1 253,94	714,66	539,28	75,46
6161 - MULTIRISQUES	14 068,27	11 506,60	2 561,67	22,26
6162 - ASSURANCE PROTECTION JURIDIQUE	285,62	278,83	6,79	2,44
6226 - HONORAIRES COMPTABLES/SOCIALES	10 835,30	10 854,75	- 19,45	- 0,18
62262 - HONORAIRES COMM AUX COMPTES	4 614,00	4 190,80	423,20	10,10
623 - PUBLICITÉ, PUBLICATIONS	4 151,72	1 317,85	2 833,87	215,04
6231 - SITE INTERNET	316,80	430,80	- 114,00	- 26,46
6234 - CADEAUX À LA CLIENTÈLE	1 197,25	873,44	323,81	37,07
6257 - RÉCEPTIONS	1 847,74	1 567,60	280,14	17,87
6261 - FRAIS POSTAUX	458,72	1 035,39	- 576,67	- 55,70
6265 - FRAIS DE TELECOMMUNICATION	2 391,21	2 298,68	92,53	4,03
627 - SERVICES BANCAIRES	612,14	680,34	- 68,20	- 10,02
6281 - CONCOURS DIVERS (COTISATIONS.)	2 823,49	2 799,36	24,13	0,86
Impôts, taxes et versements assimilés	793,58	493,21	300,37	60,90
6333 - CONTRIBUTION UNIQUE DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESSIONNELLE	328,01	293,93	34,08	11,59
63543 - FRAIS CARTES GRISES	465,57	199,28	266,29	133,63
Salaires	61 333,44	55 712,79	5 620,65	10,09
6411 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	59 629,41	53 442,81	6 186,60	11,58
6412 - CONGÉS PAYÉS	303,99	882,02	- 578,03	- 65,53
6414 - INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	1 400,04	1 387,96	12,08	0,87
Cotisations sociales	18 845,35	16 350,62	2 494,73	15,26
6451 - COTISATIONS URSSAF	12 623,20	8 441,07	4 182,13	49,55
64532 - COTISATIONS AUX RETRAITES	2 803,09	1 848,24	954,85	51,66
64533 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	2 849,63	2 605,60	244,03	9,37
64589 - PROV CHARGE SOC/CONGES PAYES	278,05	393,91	- 115,86	- 29,41
6475 - MÉDECINE DU TRAVAIL	291,38	286,80	4,58	1,60
648 - AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		2 775,00	- 2 775,00	- 100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	430,64	2 214,68	- 1 784,04	- 80,56

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
68111 - DOT.AMORT IMMOB INCORPORELLES	338,89	121,63	217,26	178,62
68112 - DOT.AMORT IMMOB CORPORELLES	91,75	2 093,05	- 2 001,30	- 95,62
Dotations aux provisions	2 537,10		2 537,10	
6815 - DOTATIONS AUX PROVISIONS D'EXPLOITATION	2 537,10		2 537,10	
Autres charges	41,08	4,20	36,88	878,10
658 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES	41,08	4,20	36,88	878,10
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	723 638,92	637 957,05	85 681,87	13,43
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 48 033,42	46 669,34	- 94 702,76	- 202,92
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	3 333,75	2 694,24	639,51	23,74
768 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 333,75	2 694,24	639,51	23,74
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	3 333,75	2 694,24	639,51	23,74
CHARGES FINANCIÈRES				
Intérêts et charges assimilées		69,16	- 69,16	- 100,00
661 - CHARGES D'INTÉRÊTS		69,16	- 69,16	- 100,00
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		69,16	- 69,16	- 100,00
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	3 333,75	2 625,08	708,67	27,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 44 699,67	49 294,42	- 93 994,09	- 190,68
Charges exceptionnelles (VI)		898,89	- 898,89	- 100,00
6712 - PÉNALITÉ, AMENDE FISC. PÉNALITÉ		831,00	- 831,00	- 100,00
6875 - INDEMNITE FIN DE CARRIERE		67,89	- 67,89	- 100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		- 898,89	898,89	- 100,00
Total des produits (I + III + V)	678 939,25	687 320,63	- 8 381,38	- 1,22
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	723 638,92	638 925,10	84 713,82	13,26
EXCEDENT		48 395,53	- 48 395,53	- 100,00
DEFICIT	- 44 699,67		- 44 699,67	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Bénévolat	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17
875 - BENEVOLAT	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Personnel bénévole	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17
864 - PERSONNEL BENEVOLE	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	23 782,00	- 2 239,00	26 021,00	- 1 162,17